Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад комбинированного вида № 1 Журавленок

П Р И К А З

____24.01.2023____                                                                 № __116/01-26-21_

г. Саянск

О работе попечительского совета

в 2023 году

     В целях эффективного взаимодействия участников образовательного

процесса, привлечения родителей к реализации основной общеобразователь-

ной программы, создания оптимальных условий для жизнедеятельности вос-

питанников в детском саду, руководствуясь Положением о попечительском

совете образовательного учреждения, утвержденного приказом заведующего

МДОУ от 14.11.2018 № 110-46-48, Уставом учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить попечительский совет в составе:

- Тубчинова Анна Анатольевна – председатель попечительского совета;

- Знаменская Ольга Викторовна – заведующий МДОУ;

- Скрипоусова Татьяна Геннадьевна – зам.зав. по ВМР;

- Гришанова Татьяна Владимировна – заведующий хозяйством;

- Суворова Людмила Геннадьевна;

- Кравченко Анна Александровна;

- Лобанова Яна Александровна;

- Рогашева Елена Владимировна;

- Лесничая Алена Викторовна;

- Оленина Кристина Александровна;

- Николаева Тамара Викторовна;

- Николаева Анна Алексеевна.

2. Утвердить План работы попечительского совета на 2023 год.

3. Попечительскому совету осуществлять свою деятельность, согласно

утвержденному Положению о попечительском совете.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                             О.В.Знаменская

Приложение к приказу

от 24.01.2023 № 116/01-26-21

План

работы попечительского совета на 2023 год

№

п/п
Содержание деятельности Сроки

1 1. Отчет о работе попечительского совета за 2022 год.

2. Организация питания в Учреждении.

1. Расходование средств, поступающих от части родительской

платы.

Февраль

2 1. О подготовке учреждения к летне-оздоровительному сезону.

2. Организация и проведение праздничных мероприятий, кон-

курсов, соревнований по годовому плану ДОУ

3. Подведение итогов деятельности МДОУ по вопросам работы с

родительской общественностью.

Апрель

3 1. Об итогах  подготовки ДОУ к новому учебному году, обсуж-

дение итогов проведенного ремонта.

2. Ознакомление с планом работы ДОУ, годовыми задачами,

планом работы родительского  комитета.

3. Обсуждение проекта публичного отчета руководителя.

4. Анализ  адаптационных мероприятий в детском саду.

Сентябрь

 1. О переходе ДОУ к зимнему периоду и подготовке участков и

территории ДОУ к зимнему сезону.

2. О подготовке и проведении Новогодних утренников.

3. Расходование средств, поступающих от части родительской

платы.

Ноябрь

		2023-09-07T08:55:57+0800
	Знаменская Ольга Викторовна